
LAVANDERIAS ECUARICA 3222078926
5.65 kW 12 de Marzo de 2025

PDBT 509230902771

795 kWh $ 4,200

10 1,438 kWh $83

98.02 % BIMESTRE $ 4,117

$25,197.00 MXN $498.00 MXN $24,700.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 565 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.2 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

20250031

LAVANDERIAS ECUARICA  
3222078926

10 Half-cell Module 565W

1 Inverter Huawei SUN600-5KTL-L0 LITE

8 ESTRUCTURA SUNRAIL

8 MATERIAL ELECTRICO

8 KIT DE INSTALACION

8 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 98,000.00

TOTAL (MXN) $ 98,000.00

EL SISTEMA ENTRA EN FUNCION HASTA QUE LA CFE REALICE EL CAMBIO DE MEDIDOR (MEDIDOR BIDIRECCIONAL)

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 25,197.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 24,700.00 $ 24,700.00 $ -73,300.00

2 $ 25,952.91 $ 512.94 $ 0.00 $ 25,441.00 $ 25,441.00 $ -47,859.00

3 $ 26,731.50 $ 528.33 $ 0.00 $ 26,204.23 $ 26,204.23 $ -21,654.77

4 $ 27,533.44 $ 544.18 $ 0.00 $ 26,990.36 $ 26,990.36 $ 5,335.59

5 $ 28,359.45 $ 560.50 $ 0.00 $ 27,800.07 $ 27,800.07 $ 33,135.65

6 $ 29,210.23 $ 577.32 $ 0.00 $ 28,634.07 $ 28,634.07 $ 61,769.72

7 $ 30,086.54 $ 594.64 $ 0.00 $ 29,493.09 $ 29,493.09 $ 91,262.82

8 $ 30,989.13 $ 612.48 $ 0.00 $ 30,377.88 $ 30,377.88 $ 121,640.70

9 $ 31,918.81 $ 630.85 $ 0.00 $ 31,289.22 $ 31,289.22 $ 152,929.92

10 $ 32,876.37 $ 649.78 $ 0.00 $ 32,227.90 $ 32,227.90 $ 185,157.82

11 $ 33,862.66 $ 669.27 $ 0.00 $ 33,194.73 $ 33,194.73 $ 218,352.55

12 $ 34,878.54 $ 689.35 $ 0.00 $ 34,190.58 $ 34,190.58 $ 252,543.13

13 $ 35,924.90 $ 710.03 $ 0.00 $ 35,216.29 $ 35,216.29 $ 287,759.42

14 $ 37,002.64 $ 731.33 $ 0.00 $ 36,272.78 $ 36,272.78 $ 324,032.21

15 $ 38,112.72 $ 753.27 $ 0.00 $ 37,360.97 $ 37,360.97 $ 361,393.17

16 $ 39,256.10 $ 775.87 $ 0.00 $ 38,481.80 $ 38,481.80 $ 399,874.97

17 $ 40,433.79 $ 799.14 $ 0.00 $ 39,636.25 $ 39,636.25 $ 439,511.22

18 $ 41,646.80 $ 823.12 $ 0.00 $ 40,825.34 $ 40,825.34 $ 480,336.55

19 $ 42,896.21 $ 847.81 $ 0.00 $ 42,050.10 $ 42,050.10 $ 522,386.65

20 $ 44,183.09 $ 873.25 $ 0.00 $ 43,311.60 $ 43,311.60 $ 565,698.25

21 $ 45,508.58 $ 899.44 $ 0.00 $ 44,610.95 $ 44,610.95 $ 610,309.20

22 $ 46,873.84 $ 926.43 $ 0.00 $ 45,949.28 $ 45,949.28 $ 656,258.47

23 $ 48,280.06 $ 954.22 $ 0.00 $ 47,327.75 $ 47,327.75 $ 703,586.23

24 $ 49,728.46 $ 982.85 $ 0.00 $ 48,747.59 $ 48,747.59 $ 752,333.81

25 $ 51,220.31 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 50,210.01 $ 50,210.01 $ 802,543.83

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,607.3 1,851.6 1,593.0 1,353.6 1,365.9 1,605.2

Consumo actual 642.0 706.0 1,175.0 1,106.0 738.0 403.0

Pról. Galeana 683


